PAGE

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

Собрание представителей муниципального образования Плавский район
4-го созыва

РЕШЕНИЕ

от 12.03.2010                                                                                                               № 15/93
О создании Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования
Плавский район
              В соответствии со ст.157, 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», на основании ст.41 Устава муниципального образования Плавский район Собрание представителей муниципального образования Плавский район РЕШИЛО:

1. Создать Контрольную комиссию по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район в составе согласно Приложению №1.

2. Утвердить Положение  о Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район (Приложение №2).

3. Опубликовать решение в газете «Плавская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования Плавский район.

4. Решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального
образования Плавский район                                                       А.В. Бородин

Приложение №1

 к решению Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район

     от 12.03.2010  № 15/93
СОСТАВ  КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКЕ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

	Никитина Татьяна Сергеевна

	- главный государственный налоговый инспектор отдела работы с налогоплательщиками МРИ №5
по Тульской области, председатель Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский  район (по согласованию)

	Борисова Татьяна Владимировна
	- начальник сектора обслуживания юридических лиц дополнительного офиса Тульского отделения 8604/0155 Сбербанка России, заместитель председателя Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район (по согласованию)

	Кожурина Виктория Владимировна
	- депутат  Собрания представителей

муниципального образования Плавский район,  секретарь Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования Плавский район

	Члены Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район:

	Возгрин Михаил Вячеславович
	- депутат  Собрания представителей муниципального образования Плавский район

	Юруть Леонид Александрович
	- депутат  Собрания представителей муниципального образования Плавский район

_____________________________________________________________________________
Приложение №2
к решению Собрания представителей

муниципального образования

Плавский район

от                        №          .
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОНТРОЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВНЕШНЕЙ ПРОВЕРКЕ ГОДОВОГО ОТЧЕТА ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЛАВСКИЙ РАЙОН

           Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования  Плавский район и определяет правовое положение, порядок создания и деятельности Контрольной комиссии по внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район (далее – Контрольная комиссия) в  целях проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский район (далее – годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района).

1. Общие положения

         1.1. Контрольная комиссия является  органом муниципального финансового контроля, созданным Собранием представителей муниципального образования Плавский район и не является органом  местного самоуправления.

        1.2. Контрольная комиссия подотчетна Собранию представителей  муниципального образования Плавский район.

        1.3. В своей деятельности Контрольная комиссия руководствуется  федеральным законодательством, нормативными правовыми актами Тульской области, Уставом муниципального образования Плавский район и иными муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.

        1.4. Основной задачей Контрольной комиссии является проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Плавский  район (далее – бюджета района).
          1.5. Контрольная комиссия по результатам внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального района готовит соответствующее заключение.

         1.6. Контрольная комиссия осуществляет свою деятельность на безвозмездной основе.

         1.7.  Срок  полномочий Контрольной комиссии – до окончания срока полномочий действующего созыва Собрания представителей муниципального образования Плавский район.
2. Состав и порядок формирования Контрольной комиссии

            2.1. Контрольная комиссия формируется Собранием представителей муниципального образования Плавский район в количестве  5 (пяти) человек и состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.
            2.2. В состав Контрольной комиссии входят депутаты Собрания представителей муниципального образования Плавский район, а также независимые эксперты из числа лиц, имеющих высшее профессиональное образование, обладающих специальными знаниями в области экономики, финансового, бюджетного и налогового законодательства, а также имеющих опыт работы в указанных сферах не менее 5 лет.
             2.3. В случае прекращения  полномочий члена Контрольной комиссии в течение срока полномочий действующего созыва Собрания представителей муниципального образования Плавский район, кандидатура на его замену предлагается лицами, предложившими кандидатуру члена Контрольной комиссии, прекратившего полномочия.

             2.4.Кандидаты, предлагаемые в качестве  независимых экспертов, представляют  Собранию представителей муниципального образования  Плавский район  письменное согласие на участие в работе Контрольной комиссии, а также копии документов, подтверждающих высшее профессиональное образование и стаж работы в сферах деятельности, указанных в п.2.2 настоящего Положения.

3. Полномочия Контрольной комиссии

             3.1. Для выполнения задачи указанной в п.1.4 настоящего Положения, Контрольная  комиссия  наделяется следующими полномочиями:

- имеет право запрашивать у администрации муниципального образования Плавский район информацию, материалы, документы, необходимые для осуществления деятельности по внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета;

- обладает иными полномочиями по осуществлению внешней проверки  годового отчета об исполнении бюджета.

             3.2. При проведении внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального  района  Контрольная комиссия осуществляет:

                 - проверку соблюдения федерального законодательства и законодательства Тульской области, муниципальных правовых актов в области бюджетной и налоговой  политики;

                 - проверку соблюдения требований Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плавский район в части порядка исполнения годового отчета об исполнении бюджета района;

                - проверку расходных обязательств бюджета муниципального района;

                - проверку состояния муниципального долга;

                - проверку соблюдения предельного размера дефицита бюджета муниципального района.

             3.3. Результаты проведенных экспертно-аналитических работ в форме заключения Контрольной комиссии направляются в Собрание представителей муниципального образования Плавский район, главе администрации  муниципального образования Плавский район.
             3.4. Контрольная комиссии при осуществлении своих полномочий вправе взаимодействовать со структурными подразделениями администрации муниципального образования Плавский район.

4. Порядок осуществления полномочий

Контрольной комиссии
            4.1. Контрольная комиссия работает в соответствии с утвержденными председателем Контрольной комиссии планами работы.

4.2. Администрация муниципального образования Плавский район обязана предоставить по запросам Контрольной комиссии требуемые ею, в пределах ее полномочий, установленных настоящим Положением, документы, материалы и информацию, необходимые для осуществления деятельности Контрольной комиссии.
Запрос Контрольной комиссией о предоставлении информации подписывается  председателем Контрольной комиссии. В отсутствие председателя Контрольной комиссии  соответствующий запрос подписывается заместителем председателя Контрольной комиссии.
            4.3. Отказ или уклонение руководителей, должностных лиц объектов контроля от своевременного предоставления необходимой информации   или  документации по требованию Контрольной комиссии, а также  представление заведомо ложной информации влекут за собой ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

           4.4. Итоговые результаты проведенного контрольного мероприятия подлежат официальному опубликованию.

5. Ответственность членов Контрольной комиссии
             5.1. Члены Контрольной комиссии несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации за достоверность  результатов проводимых контрольных мероприятий, предоставляемых в органы местного самоуправления муниципального образования Плавский район и предаваемых гласности.
____________________________________________________________________________